
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی صبح روز چهارشنبه 
در دیدار هزاران نفر از پیشکسوتان و 
فعالان دفاع مقــدس و مقاومت، که به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، 
ابتدا به تبییــن چرایی وقوع جنگ ۸ 

ساله پرداختند.
رهبر انقلاب دلیل دشــمنی ابرقدرت ها 
با انقلاب مردمی بی نظیــر ایران را غیرقابل 
تحمل بودن تفکر نویــن و پیام این انقلاب 
برای آنها دانستند و افزودند: علت خصومت 
آنها این بود که انقلاب اســلامی یک فریاد 
صریح علیه نظم باطــل و ویرانگر حاکم بر 
جهان و نظام ســلطه یعنی تقســیم دنیا به 
سلطه گر و ســلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و 

نظر سلطه گران به سایر کشورها بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
سلطه گران نمی توانستند سخن نوی انقلاب 
اســلامی را که برای ملتها جــذاب و قابل 
توسعه بود تحمل کنند، خاطرنشان کردند: 
آنها منتظر فرصت حمله بــه ایران بودند و 
صدام که فردی جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم 
و بی ملاحظه بود این فرصت را برای قدرتها 
مهیا کرد و با تحریــک آنها، به ایران حمله 

کرد.
ایشان با اشــاره به اظهارات برخی ها در 
داخل مبنی بر اینکه جمهوری اســلامی با 
همه دنیا بد و قهر است، گفتند: اگر مقصود 
آنها، قطع ارتباطات سیاســی و اقتصادی با 
دنیا است که به وضوح خلاف واقع است چرا 
که امروز با کشــورهایی در ارتباط و تعامل 
هستیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها 
زندگی می کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، 
مخالفت با نظم سیاســیِ نظام سلطه است، 
این حرف درســت اســت و ما همچون اول 
انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی ها و در 
رأس آنها آمریکا قــرار دارد، صریحاً مخالف 

هستیم و این مخالفت را اعلام می کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه 
امروز بــه برکت ایســتادگی و حضور ملت 
ایران در عرصه هــای مختلف، جرأت حمله 
به مرزهای ایران وجــود ندارد، افزودند: آنها 
امروز به شکل دیگری مشغول موذی گری و 
عناد هستند و باید از بن دندان درک کرد که 
علت خصومت ها، بهانه هایی همچون انرژی 
هســته ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست 
بلکه آنها با ســخن نوی جمهوری اسلامی 
در مقابل نظم فاسد جهانی مخالف هستند 
و تــا وقتی که مردم و نظام اســلامی حرف 
زور آنها را قبول نکنند این مخالفت ها برطرف 
نمی شود که البته حرف زور آنها را قبول هم 

نخواهیم کرد.
ایشــان علاوه بــر جاذبه سیاســی نظام 
اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل نظام 
غلــط جهانی، جاذبه معنوی آن یعنی ایمان 
الهــی را هم در جــذب ملت هــا و جوانان 

کشــورهای دنیا و وحشت سلطه گران مؤثر 
دانستند و در بیان بخش دوم از سخنان خود 
یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک گزارش 
از جنگ، گزارش توصیفی اســت یعنی بیان 
وضعیت ارتش دشــمن از جمله تجهیزات و 
سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا 
و شــوروی و اروپا از صدام ، انتقال اطلاعات 
میدان بوسیله آمریکا و تأمین مالی از طرف 

برخی دولت های همسایه.
با اشــاره  حضرت آیــت الله خامنــه ای 
به وضعیت نامناســب کشــورمان از لحاظ 
تجهیزات نظامی و ســازمان رزم در ابتدای 
جنگ، خاطرنشان کردند: طبق پیش بینی ها 
و قواعــد عادی و مادی بایــد طرف متجاوز 
ظرف یک تا چند هفته به تهران می رســید 
اما با گذشت یک سال، با فتوحات درخشان 
همان نیروهای ما که در اول جنگ کم توان 
بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام 
وارد شد و پس از هشت سال هم از مرزهای 
کشور بیرون رانده شدند که عامل اصلی در 

این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.
ایشــان نوع دیگری از گــزارش جنگ را 
که مهمتر از گزارش توصیفی است، گزارش 
تبیینــی جنگ خواندند و بــا تاکید بر لزوم 
اطلاع نســل جــوان از هر دو نــوع گزارش 
جنگ، گفتند: بر اساس این گزارش، جنگ 
فقط برای دفاع از وطــن نبود البته دفاع از 
وطن، یک ارزش اســت اما مســئله جنگ، 
بالاتــر از این ارزش یعنی دفاع از اســلام و 
عمل به دستور قرآن بود که به آن در ادبیات 

اسلامی، جهاد فی سبیل الله گفته می شود.
رهبــر انقلاب بــا تأکید بــر اینکه دفاع 
مقدس، انقلاب و اســلام را زنده نگه داشت 
و بــا عزیز کردن ملت ایــران، روح معنویت 
را در کشــور ترویج کرد، افزودند: بر همین 

اساس سراسر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و 
دعا و توسل و گریه های نیمه شب و خدمات 

بی ریا شد.
رهبــر انقــلاب در ادامه، وقایــع کنونی 
فلســطین و لبنان را از جنس وقایع دوران 
دفاع مقــدس و مصداق جهاد فی ســبیل 
الله خواندند و گفتند: یک کشــور اســلامی 
یعنی فلسطین به دســت خبیث ترین کفّار 
عالم غصب شــده و حکم قطعی و شــرعی 
این اســت که همه تلاش کنند فلســطین 
و مســجدالاقصی را به صاحبــان اصلی آن 

بازگردانند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
حزب الله لبنان که بخاطر غزه ســینه خود 
را ســپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار 
می گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است.

ایشان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد 
با جنگ هشــت ســاله تحمیلی، گفتند: در 
این نبرد دشــمن کافر و خبیث از بیشترین 
تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت 
ســر او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی 
بر اینکه از اقدامات صهیونیســت ها اطلاعی 
ندارند و دخالتــی در موضوع ندارند، خلاف 
واقع اســت. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
برخورداری دشــمن صهیونیســتی از پول، 
سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات و 
امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر 
از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد 
فی ســبیل الله یعنی مقاومت فلســطین و 

حزب الله لبنان است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای دلیل پیروز 
بودن جبهه مقاومت را اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونی در کشــتار وســیع بیگناهان 
و زنــان و کــودکان و بمباران مــدارس و 
بیمارستان ها دانســتند و افزودند: اگر رژیم 

صهیونی توانسته بود نیروهای مبارز را چه در 
غزه و کرانه باختری و چه در لبنان شکست 
دهد، احتیاج به این شــکل از جنایت برای 

تظاهر به غلبه و برتری، نداشت.
ایشــان ضربات وارد شــده به نیروهای 
مقاومت و شــهادت عناصر مؤثــر و ارزنده 
حزب الله لبنان را خســارتی برای این گروه 
قهرمــان دانســتند اما افزودنــد: این موارد 
خسارتی نیســت که حزب الله را از پا درآورد 
چرا که استحکام سازمانی و نظامی حزب الله 

و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جبهه 
مقاومت تا امروز پیروز بوده و به توفیق الهی 
پیروزی نهایی نیــز از آنِ این جبهه خواهد 
بود. حضرت آیت الله خامنه ای بخش پایانی 
ســخنان خود را به یک تذکر مهم در مورد 
مســایل داخلی اختصاص دادند و با تأکید 
بر اینکه رزمنــدگان و مجاهــدان ما برای 
جلوگیری از برافراشــته شدن پرچم دشمن 
در مرزهای کشــور، جــان خــود را فدا و 
خانواده هایشــان را داغدار کردند، گفتند: با 
وجود این فداکاری ها، ملت ایران نمی پذیرد 
که پرچم های نفوذ فرهنگی و سبک زندگی 
دشمن و وسوسه های خصمانه آن به وسیله 
افــراد نفــوذی و فریب خورده در کشــور و 

دستگاههای مختلف برافراشته شود.
مختلف  بخش های  مســئولان  ایشــان 
پــرورش،  و  آمــوزش  وزارت  بخصــوص 
وزارت علوم، وزارت بهداشــت، مطبوعات و 
صداوسیما را به مراقبت در مقابل نفوذ توصیه 
مؤکــد کردند و افزودند: باید با هوشــیاری 
کامل اجازه نداد دشــمنِ شکست خورده از 
رزمندگان ما در مرزها، در داخل کشور بتواند 
بــا انواع ترفندها و حیله ها کار و توطئه خود 

را پیش ببرد.

دکتر پزشکیان شامگاه سه شنبه به 
تهران در مجمع عمومی سازمان  وقت 
ملل سخنرانی کرد که متن سخنان وی 
بشرح زیر اســت: آغاز به کار هفتاد و 
نهمین اجاس مجمع عمومی ملل متحد 
انتخاب شایسته جنابعالی را تبریک  و 
می گویم و امیــدوارم که موضوع مهم 
این اجاس، یعنی صلح، توسعه پایدار 
و کرامت انســانی افقی روشن در برابر 

نسل های کنونی و آینده بگشاید.
سال گذشــته، رئیس جمهور خدمتگذار 
کشورم، ابراهیم رئیسی، از همین سخن گاه 
با شما سخن گفت. او در راه خدمت به مردم 
ایران شهید شد. روحش شاد باد. من اینک 
برای اولین بار از جایگاه ریاســت جمهوری 
اسلامی ایران با شما سخن می گویم. مردم ما 
در انتخاب من به شعار محوری »وفاق ملی« 

رأی دادند.
رسالت همه پیامبران استقرار و گسترش 
حق و عدالت در جامعه بین همه انســان ها 
بــه دور از رنگ، نژاد، جنســیت و زبان بوده 
است. صلح و امنیت در جهان مستقر نخواهد 
شد، مگر اینکه حقوق همه انسان ها، جوامع 
و ملت ها در چارچوب عدالت و انصاف رعایت 
شود. سوال اینجاســت که آیا علت جنگ و 
خونریزی که در دنیای امروز در جریان است؛ 
غیر از این اســت که متجــاوزی به حقوق 
دیگران تجاوز کــرده، حقوق ملتی را نادیده 

گرفته، تبعیض و نابرابری را اعمال نموده،
گروهــی را در ضعف و عقب ماندگی نگه 
داشــته و حق و حقوق دیگــران را نادیده 
انگاشــته اســت؟ تا زمانی کــه بی عدالتی؛ 
ظلم؛ زیاده خواهــی؛ فقر در جهان و منطقه  
حاکم باشد؛ جنگ و خونریزی ادامه خواهد 
داشت. ما تا به ریشــه های این نابسامانی ها 
نپردازیــم، نمی توانیم آینده فرزندانمان را از 
تاریکــی و نابودی نجات دهیم. آقای رئیس، 
من با برنامه ای مبتنی بر »اصلاحات«، »وفاق 

ملی«، »تعامل ســازنده با جهان« و »توسعه 
اقتصــادی«، وارد کارزار انتخابات شــدم و 
موفق شــدم اعتماد هموطنانــم را در پای 
صندوق های رأی جلب نمایم. من قصد دارم 
بنیان هایی استوار برای ورود کشورم به عصر 
جدید و نقش آفرینی سازنده و مؤثر در نظام 
در حال ظهور جهانی پایه گذاری کنم، موانع 
و چالش ها را برطرف کنم و مناسبات کشورم 
را براســاس ملزومات و واقعیت های دنیای 

امروز سازمان دهی نمایم.
آقای رئیس، مردم جهان در یک ســال 
گذشته، ماهیت رژیم اســرائیل را دیده اند؛ 
دیده اند سردمداران این رژیم چگونه جنایت 
می کننــد و در یازده ماه بیــش از 41 هزار 
مردم بی گنــاه را در غزه بــه خاک و خون 
کشیده اند که بیشتر زنان و کودکان بی گناه 
بوده اند؛ ولی به نسل کشــی، کودک کشــی، 
جنایت جنگی و تروریسم دولتی می گویند 
»دفاع مشروع!«؛ به بیمارستان و مهدکودک 
و مدرسه می گویند »هدف مشروع نظامی!«.

به مردم آزادیخواه و شجاعی که در غرب 
و شــرق جهان به نسل کشی آن ها اعتراض 
می کنند می گویند »یهودســتیز!«؛ به مردم 
مظلومی که پــس از هفت دهه اشــغال و 
تحقیر، علیه آن ها به پا خاسته اند می گویند 

»تروریست!«.
ولی این اسرائیل اســت که دانشمندان، 
دیپلمات ها و مهمانان ما را در ســرزمین  ما 
ترور کرده؛ و از داعش و گروه های تروریستی 
پنهان و آشکار حمایت کرده است؛  در مقابل، 
ایران از جنبش هــای آزدای بخش و مردمی 
حمایت کرده اســت، که چهار نســل است 
قربانی جنایات و استعمارگری رژیم اسرائیل 
بوده اند. ما در کنار مردم کشورهای شما، که 
در خیابان ها علیه اقدامات اسرائیل تظاهرات 
می کنند، ایستاده ایم و جنایت علیه بشریت 
را محکــوم می کنیم. جامعــه جهانی باید 
فورا خشــونت را متوقف کند و هرچه زودتر 

آتش بسی دائمی بر قرار گردد و وحشیگری 
دیوانه وار اســرائیل در لبنان - پیش از آنکه 
منطقه و جهان را به آتش بکشاند - متوقف 
شــود. رژیم اسرائیل در غزه شکست خورده 
اســت و با جنایت و وحشــیگری و تلاش 
برای گســترش جنــگ نمی تواند افســانه 
شکســت ناپذیری خــود را بازســازی کند. 
طبیعی اســت که جنایات کور و تروریستی 
چند روز گذشته و تجاوز گسترده علیه لبنان، 
که هزاران انسان بی گناه را به خاک و خون 
کشیده است، بی پاسخ نمی ماند و مسئولیت 
عواقــب آن با دولت هایی اســت که در برابر 
تلاش های بین المللی برای پایان دادن به این 
فاجعه وحشتناک می ایستند و هنوز نام خود 

را مدافع حقوق بشر می گذارند.
تنها راه پایان دادن به کابوس هفتاد ساله 
ناامنی در غرب آســیا و جهان، بازگرداندن 
حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین است. 
پیشنهاد می کنیم که تمامی مردم فلسطین- 
چه کسانی که اکنون در سرزمین  مادریشان 
حضور دارنــد و چه آنهایی کــه مجبور به 
تــرک خانه و کاشــانه شــده اند - در یک 
همه پرسی سراســری، آینده خود را تعیین 
کننــد. ما معتقدیــم با چنین ســازوکاری 
می توان به صلحی پایدار رســید. تنها از این 
طریق است که مسلمان، یهودی و مسیحی 
می توانند در ســرزمینی واحد و در آرامش و 
به دور از نژادپرســتی و آپارتاید در کنار هم 
زندگی کننــد. عالی جنابان، به تاریخ معاصر 
منطقه نگاه کنیــد! ایران هرگز آغازگر هیچ 
جنگی نبوده و تنهــا در برابر تجاوز دیگران 
قهرمانانــه از خود دفاع نمــوده و متجاوزان 
را پشــیمان ساخته اســت! ایران، سرزمین 
هیچ ملتی را اشــغال نکرده است؛ چشم به 
منابع هیچ کشــوری نداشــته است؛ و بارها 
بــرای ایجاد صلح و ثبــات پایدار در منطقه 
طرح های گوناگون به همســایگان و مجامع 
بین المللی پیشنهاد داده است. ما از ضرورت 
اتحاد منطقه و تشکیل یک »منطقه قوی« 
ســخن گفته ایم. »منطقه متحد و قوی« بر 
چند اصل استوار اســت: اول اینکه بپذیریم 
همسایه هستیم و به لطف همسایگی همواره 
در کنــار هم باقــی خواهیم مانــد. حضور 
قدرت های خارجی در منطقه موقتی و منشأ 
بی ثباتی است. توسعه و پیشرفت ما و شما به 
یکدیگر گره خورده است. برون سپاری امنیت 
به کشــورهای فرامنطقه ای به سود هیچ یک 
از ما نیســت. دوم اینکه نظم جدید منطقه 
باید فراگیر و به سود همه همسایگان باشد. 
نظمی که منافع تک  تک کشورهای همسایه 

را تامین نکند، نمی تواند پایدار باشد.

سوم اینکه کشورهای همســایه و برادر 
نبایــد منابع ارزشــمند خــود را در جهت 
رقابت های فرسایشــی و مسابقه تسلیحاتی 
هدر دهند. منطقه مــا از جنگ، تنش های 
فرقــه ای، تروریســم و افراط  گرایی، قاچاق 
مواد مخــدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، 
تخریب محیط زیســت و مداخلات خارجی 
رنج می بــرد. مــا می توانیم با هــم به این 
چالش های مشترک، برای تأمین آینده بهتر 

نسل های بعدی رسیدگی نماییم.
من رئیس جمهور کشوری هستم که در 
تاریخ معاصر خود بارهــا در معرض تهدید، 
جنگ، اشــغال و تحریم قرار گرفته اســت. 
هیچگاه دیگران به کمک ما نیامده، به اعلام 
بی طرفی ما اعتنایی نکرده و حتی به کمک 
متجــاوز آمده اند. ما به تجربه آموخته ایم که 
تنهــا می توانیم به مــردم و توان مندی های 
بومی خود متکی باشیم. جمهوری اسلامی 
ایران مصمــم به تامیــن و تضمین امنیت 
خود است، نه ایجاد ناامنی برای دیگران. ما 
خواهان صلح برای همه هستیم و با هیچ کس 
ســر جنگ و دعوا نداریم. ما خواستار صلح 
و امنیت پایدار برای مردم اوکراین و روسیه 
ایران ضمن  هســتیم. جمهوری اســلامی 
مخالفت با جنگ و تأکید بر لزوم توقف سریع 
درگیری هــای نظامی در اوکراین، از هرگونه 
راه حل صلح آمیــز حمایت می کند و معتقد 
اســت تنها از طریق گفت وگــو این بحران 
خاتمه می یابد. آقای رئیس، در جهان به هم 
پیوسته کنونی امنیت و منافع یک کشور با 
نابودی امنیت و منافع دیگران هرگز تامین 
نخواهد شــد. ما نیازمند نگاهی جدید برای 
حل مسائل جهانی هســتیم. چنین نگاهی 
می بایســت به جای تهدیدهــا بر فرصت ها 
تمرکز کند. بر مبنای همین منطق تعاملی 
می توان فرصت های جدیدی برای همکاری 
پدید آورد. ایــران و قدرت هــای جهانی با 
نگرشی فرصت محور به برجام دست یافتند 
و ما در برابر شناســایی حقــوق ایران و رفع 
تحریم ها، بالاترین سطح از نظارت ها در حوزه 
هسته ای را پذیرفتیم. خروج یکجانبه ترامپ 
از برجام نشــانگر دیــدگاه تهدید محور در 
عرصه سیاسی و نگاه قدرت محور در عرصه 
اقتصادی بود.  تحریم های یکجانبه مردم را 
هدف قــرار داده و در پی نابودی بنیان های 
اقتصادی ایران اســت. هدف، امنیتی سازی 
ایران اســت و نتیجــه آن، ناامنی همگان. 
سیاست فشــار حداکثری زمانی علیه ملت 
ایران به کار گرفته شــد که ایران به گواهی 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای، به تمامی 

تعهداتش در برجام پایبند بود. 

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند

جبهه مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان، پیروز میدان

دکتر پزشکیان در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد: 

ایران آماده مراودات از جایگاه برابر با قدرت های جهانی است

رئیس جمهوری: 
رفتار یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است

رئیــس جمهوری بــا تاکید بر اینکه عمل ما گویــای باطن افکار و عقاید 
ماســت و نه ســخن و گفتار ما، گفت: ما به گونه ای عمــل و رفتار نکرده ایم 
که جوانان و مردم دوســت داشته باشــند، مثل ما باشند. باید طوری عمل 
می کردیم که برای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشــد و از روی رغبت 

بخواهند از عمل ما پیروی کنند.
دکتر مســعود پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به نیویورک، شامگاه سه 
شنبه به وقت تهران در دیدار جمعی از »علمای دینی«، با طرح این سوال که 
تفاوت شیعه با سنی و به طور کلی اسلام با دیگر ادیان چیست؟ تصریح کرد: 
اساســا دعوت به حق و عدالت حرف و سخن اصلی همه پیامبران بوده است، 
چنانکــه خداوند در قرآن کریم به حضرت داوود می گوید تو را خلیفه کردیم 
تا بین مردم بر اساس حق قضاوت کنی و تابع هوای نفس نشوی که تو را از 

راه خدا به ضلالت می کشاند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر ادعا داریم شــیعه هستیم، باید در عمل 
آن را نشان دهیم تا منش و روش شیعه نشان داده شود، افزود: شیعه واقعی 
به تعبیر امیرالمومنین علی )ع( قبل از اینکه بخواهد دیگران را هدایت کند، 
اول خــود را اصلاح می کند و آنچه بخواهد به دیگران بگوید را در عمل خود 

نشان می دهد؛ رفتار یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است.
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه خدا، کتاب و پیامبر ما مسلمانان یکی 
است و یکی از اصلی ترین دســتورات خدا، کتاب و پیامبر نیز وحدت و عدم 
اختلاف و تفرقه اســت، گفت: اگر به این دســتور عمل کردیم زینت دین و 
باور خود خواهیم بود،  اما اگر عمل نکردیم علیه خدا، کتاب و پیامبر عصیان 

کرده ایم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: همه حجت ما در تشیع آن است که چون علی 
ابن ابی طالب عادل تر بود، امام است، لذا اگر قرار باشد عدالت و انصاف و حق 
را نادیده بگیریم، دیگر چه فرقی دارد که پیرو کدام مذهب و دین هستیم یا 

اساسا دیندار هستیم یا نه!
رئیــس جمهــوری در ادامه با بیان اینکه امروز در جمهوری اســلامی ما 
همه ابزار قدرت و هدایت مردم از مســاجد، مدارس، رسانه، دانشگاه و دیگر 
عرصه هــای هدایت مردم را در اختیار داریم، اما برون داد همه این امکانات و 
ابــزار حتی مورد رضایت خود ما نیز نیســت، گفت: آیا مقصر اینکه ماحصل 

نظام تعلیم و تربیت ما حتی رضایت خود ما را جلب نمی کند، آمریکاست؟!
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه عمل ما گویای باطن افکار و عقاید ماست 
و نه ســخن و گفتار ما، افزود: ما به گونه ای عمل و رفتار نکرده ایم که جوانان 
و مردم دوســت داشته باشند، مثل ما باشند. باید طوری عمل می کردیم که 
بــرای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشــد و از روی رغبت بخواهند از 
عمل ما پیروی کنند. این یک الگو و مدل برای همه جوامع در همه دنیاست 
و اگر ما ادعا می کنیم که می خواهیم برادر و غمخوار هم باشیم، این ادعا باید 

در عمل خودش را نشان دهد.
رئیس جمهوری اظهار داشــت: امروز 2 میلیارد مسلمان نظاره گر جنایات 
یک اقلیت کوچک صهیونیست علیه فلسطینیان مظلوم غزه هستند و کاری 
هم جز محکومیت این جنایات نمی توانند بکنند که آن هم فایده و خاصیتی 
ندارد، اما اگر مســلمانان برادری خود را در عمل اثبات کرده بودند و امروز با 
وحدت و انســجام کنار هم بودند، آیا باز هم رژیم صهیونیستی جرأت داشت 

چنین غلط هایی کند!
نباید نسبت به ظلمی که زمین را فرا گرفته بی تفاوت باشیم

رئیــس جمهوری با بیان اینکه اگر ما پیروان واقعی ادیان الهی هســتیم، 
نباید نســبت به رنج و ظلمی که کره خاکی ما را فرا گرفته بی تفاوت باشیم، 
گفت: ما در شرایطی در سازمان ملل متحد با شعارهای صلح، توسعه، عدالت 
و پیشرفت دور هم جمع شده ایم که این روزها هزاران زن و کودک در غزه و 

لبنان بمباران می شوند و این واقعاً شرم آور است.
دکتر مسعود پزشــکیان در ادامه ســفر به نیویورک، در دیدار جمعی از 
رهبران ادیان الهی، حرکت در مســیر حق و عدالــت، مقابله با ظلم، پرهیز 
از هوای نفس و رفتار با مردم بر اســاس کتاب خدا را از وجوه مشترک همه 
ادیان الهی برشــمرد و افزود: در دنیای امروز ما، همه دعواها ناشی از منیت، 
خودمحوری و هوای نفس است، موضوعی که در تمام کتب آسمانی و ادیان 

الهی، انسان از آن نهی شده است.
رئیس جمهوری در ادامــه حق خواهی و حق طلبی را صفات بارزه پیروان 
همه ادیان عنوان کرد و افزود: اگر همه ما به دنبال حق باشــیم، می توانیم بر 
سر اعاده حقوق جنسیت ها، قومیت ها و همه انسان ها تفاهم کنیم و اختلافی 

باقی نخواهد ماند.
وی تصریــح کرد: در دنیــای امروز که به راحتی دروغ گفته می شــود و 
مدعیان حقوق بشــر با بی شرمی از شقی ترین و پلیدترین انسان ها که زنان و 
کودکان بی گناه را به خاک و خون می کشند، حمایت می کنند، اگر ما واقعا به 
دنبال حق و عدالت باشیم، نباید شناعت یک عده ما را از این مسیر باز دارد.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر ما بر اساس آموزه های دینی و الهی به 
دنبال حق و عدالت باشیم، هیچ دعوا و اختلافی وجود نخواهد داشت، تصریح 
کرد: هیچ پیامبری مبعوث نشــده که بگوید بر اساس حق عمل نکنید، دروغ 
بگویید و یا ســتم به مظلوم را تحمل کنید و اگر ما پیروان واقعی ادیان الهی 
هســتیم، نباید نســبت به رنج و ظلم و زور و ستمی که کره خاکی ما را فرا 

گرفته بی تفاوت باشیم.
رئیس جمهوری اظهار داشــت: ما در شــرایطی در سازمان ملل متحد با 
شــعارهای صلح، توسعه، عدالت و پیشــرفت دور هم جمع شده ایم که این 
روزهــا هزاران زن و کودک در غــزه و لبنان بمباران می شــوند و این واقعاً 

شرم آور است.
وی متهم کردن ایران به تروریســم را یک دروغ و تهمت بزرگ از ســوی 
مدعیان حقوق بشــر و حامیان واقعی تروریسم دانست و اظهار داشت: ما به 
هیچ کشوری تعدی نکرده ایم و به خاک هیچ کشوری چشم طمع نداریم بلکه 

به دنبال صلح و امنیت برای همه مردم دنیا هستیم.
دکتر پزشکیان: آیا کشتن نوزادان در بیمارستان

دفاع مشروع است؟
رئیــس جمهــوری با محکوم کــردن این اســتدلال که اقدامــات رژیم 
صهیونیســتی دفاع مشروع از خود است، گفت: آیا نوزادانی که بعد از به دنیا 
آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده اند، همان تروریست هایی هستند که 

رژیم صهیونیستی ادعای کشتن شان را دارد؟! 
افرادی که صهیونیست ها در فلسطین، لبنان، سوریه و ایران ترور کرده اند، 
چه کسی را کشته اند که رژیم صهیونیستی به اسم مبارزه با تروریست ها آنها 

را ترور کرده است؟!
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهوری 
صربستان با اشاره به ابراز نگرانی و تأثر وی نسبت به وضعیت در غزه و لبنان 
تصریح کرد: امروز خاورمیانه در آتش کشــتار و جنایت رژیم صهیونیســتی 
و ســکوت متضمن حمایت آمریکا و برخی کشــورهای غربی از این جنایات 

می سوزد.
رئیس جمهوری با تشــریح وضعیت انســانی بغرنج غزه افزود: هیچ قاعده 
و چارچوب حقوقی بین المللی اجازه حمله به زنان، کودکان، بیمارســتان ها، 
مدارس و پناهگاه ها را نمی دهد اما رژیم صهیونیستی پس از نزدیک یکسال 
جنایت و کشــتار زنان و کودکان بی دفاع و بی گناه در غزه، از دیروز به لبنان 
نیز حمله کرده و تعداد زیادی انسان های بی گناه را به شهادت رسانده است.

دکتر پزشــکیان بــا محکوم کــردن این اســتدلال که اقدامــات رژیم 
صهیونیستی دفاع مشروع از خود است، اظهار داشت: آیا نوزادانی که بعد از به 
دنیا آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده اند، همان تروریست هایی هستند 
که رژیم صهیونیستی ادعای کشتن شان را دارد؟! افرادی که صهیونیست ها در 
فلسطین، لبنان، سوریه و ایران ترور کرده اند، چه کسی را کشته اند که رژیم 

صهیونیستی به اسم مبارزه با تروریست ها آنها را ترور کرده است؟!
رئیس جمهوری در بخش دیگری از ســخنانش با مفید و سازنده خواندن 
همکاری های ایران و صربستان در عرصه های دوجانبه و بین المللی گفت: دو 
کشــور ظرفیت های متقابل خوبی برای گسترش همکاری ها و ارتقای سطح 

روابط با یکدیگر دارند.
»لکســاندر ووچیچ« رئیس جمهور صربستان نیز در این دیدار با ابراز تأثر 
و نگرانی عمیق از حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان خاطرنشان کرد: 
جنایات اسرائیل در غزه و حالا لبنان با حمایت و چراغ سبز آمریکایی ها انجام 
می شــود و آمریکایی ها در پیشبرد چنین سیاست ها و اقداماتی کاملًا سابقه 

طولانی دارند.
رئیس جمهوری صربســتان از مواضع سازنده جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از تمامیت ارضی کشورش قدردانی کرد و گفت: دو کشور زمینه ها و 

ظرفیت های زیادی برای بهبود روابط و تقویت همکاری ها دارند.

دولت

پزشکیان: 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی

می تواند وضعیت را از کنترل خارج کند
رئیس جمهور با بیان اینکه فرانســه می تواند در متوقف 
کردن جنایات رژیم صهیونیســتی بسیار موثرتر عمل کند، 
گفت: امروز مردم ایران و منطقه به شــدت از جنایات رژیم 
صهیونیســتی متاثر هســتند و تداوم این جنایات می تواند 

وضعیت را از کنترل خارج کند.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران برای جلوگیری از تشدید تنش و درگیری در منطقه، 
در پاسخ به رژیم صهیونیســتی خویشتن داری پیشه کرد، 
امــا رژیم صهیونیســتی جنایات خود را در غزه تشــدید و 
حالا هم به لبنان حمله کرده اســت، اظهار داشت: جنایات 
صهیونیست ها با کدام قاعده ای قابل توجیه است که آمریکا 
و برخی کشورهای غربی از جمله فرانسه آن را دفاع مشروع 

از خود توصیف می کنند!
رئیس جمهوری افزود: اگر امروز در یکی از کشــورهای 
مســتقل به یک فرد اجحافی صورت گیرد، مدعیان حقوق 
بشــر همه افکار عمومی جهان را علیه آن بسیج می کنند، 
اما در غزه و لبنان هزاران بی گناه به خاک و خون کشــیده 
شده اند و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای 
غربی باید به اعمال اســتانداردهای دوگانه پایان ببخشند، 
چــرا که این وضعیت و صرف اعلام زبانی محکومیت، باعث 

گستاخی بیش از پیش رژیم صهیونیستی شده است.
دکتر پزشــکیان در بخش بعدی سخنانش با بیان اینکه 
دولــت بنده به دنبال این اســت که در داخل کشــور و در 
منطقه وفاق و وحدت ایجاد کرده و یک تعامل ســازنده با 
همسایگان ایجاد کند، تصریح کرد: ما ساختن دنیایی بر پایه 
صلح و حفظ کرامت همه انســان ها را دنبال می کنیم و بر 
همین اســاس آماده همکاری و تعامل با کشورهای اروپایی 

نیز هستیم.
رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه فرانسه می تواند 
در متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیســتی بسیار موثرتر 
عمل کنــد، گفت: امروز مردم ایران و منطقه به شــدت از 
جنایات رژیم صهیونیستی متاثر هستند و تداوم این جنایات 

می تواند وضعیت را از کنترل خارج کند.
دکتــر پزشــکیان در ادامه با اعلام آمادگی کشــورمان 
برای گفت وگو درباره حل مسائل فیمابین از جمله مسئله 
هســته ای خاطرنشــان کرد: ایران هرگز به دنبال ســلاح 
هســته ای نبوده و نخواهد بود. البته مــا برای تقویت بنیه 
دفاعی و تــوان بازدارندگی خود به شــکل متعارف تلاش 
می کنیم و در این راســتا وضعیت امــروز غزه درس عبرتی 
برای ما و همه کشــورهای دنیاســت که اگر قوی نباشیم، 
ممکن است رژیمی جنایتکار اینچنین به ما حمله کند، اما 
در راستای رفع موانع توسعه ایران، آماده تعامل و گفت وگو 
هستیم. »امانوئل مکرون« نیز در این دیدار با ابراز نگرانی از 
وضعیت منطقه و به خصوص تجاوز رژیم صهیونیســتی به 
لبنان گفت: فرانسه به شدت تجاوز به لبنان را محکوم کرده 
و همه تلاش خود را برای اعمال فشار و توقف این تجاوز به 

کار گرفته ایم.
نقش آفرینی چین در محکومیت و توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی قطعاً موثر خواهد بود
رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت نقش چین در امنیت 
و صلــح منطقه ای و جهانی، به وقایع تلخ و تأســف بار غزه 
اشاره کرد و اظهار داشــت: اتفاقات در حال وقوع در غزه و 
لبنان با پشتیبانی کشورهای مدعی حقوق بشر، یک فاجعه 
انسانی است. در این رابطه نقش آفرینی چین به عنوان یکی 
از کشورهای مهم جهان در محکومیت و توقف این جنایات 

قطعاً موثر خواهد بود.
دکتر مســعود پزشکیان در دیدار آقای »وانگ یی« وزیر 
امور خارجه چین، روابط دو کشــور را ریشــه دار و تاریخی 
توصیف کــرد و گفت: ما برای روابط با چین اهمیت زیادی 
قائلیــم و خواســتار تعمیق و توســعه همکاری ها در همه 
زمینه ها هســتیم. رئیس جمهوری در ادامــه تلاش برای 
تقویت چند جانبه گرایی را از جمله اشتراکات ایران و چین 
برشــمرد و افزود: باید دست به دســت هم دهیم با توسعه 
چند جانبه گرایــی در جهان اجازه ندهیم قدرت های زورگو 

خواسته های خود را به دیگر ملت ها تحمیل کنند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه منطقه ما به دلیل برخورداری 
از تمدن کهن، جغرافیــای کم نظیر، منابع طبیعی فراوان و 
جمعیت متراکم می تواند به الگویی برای توسعه و پیشرفت 
در جهان تبدیل شــود، تصریح کرد: گســترش تعاملات و 
ارتباطات میان تهران- پکن به ویژه اجرای برنامه همکاری 
بلند مدت 25 ساله، در ایجاد صلح و امنیت و همچنین رشد 
و توســعه اقتصادی دو کشور بسیار موثر خواهد بود. رئیس 
جمهوری همچنین با تأکید بر اهمیت نقش چین در امنیت 
و صلــح منطقه ای و جهانی، به وقایع تلخ و تاســف بار غزه 
اشاره کرد و اظهار داشــت: اتفاقات در حال وقوع در غزه و 
لبنان با پشتیبانی کشورهای مدعی حقوق بشر، یک فاجعه 
انسانی است. رژیم صهیونیستی به هیچ یک از چارچوب های 
قانونی پایبندی ندارد و جنایات این رژیم برای وجدان های 
بشری قابل پذیرش نیست. در این رابطه نقش آفرینی چین 
به عنوان یکی از کشــورهای مهم جهــان در محکومیت و 
توقف این جنایات قطعا موثر خواهد بود. دکتر پزشــکیان با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی ناتوان از رویارویی با حماس و 
حزب الله، در اقدامی بی شرمانه و ضد انسانی، زنان، کودکان، 
بیمارســتان ها و مدارس را بمباران می کند، گفت: اگر همه 
کشورهایی که روحیه ظلم ستیز دارند، با یکدیگر هماهنگ 
و منسجم باشند، قطعا این رژیم جرأت استمرار جنگ افروزی 
و جنایت گری را نخواهد داشــت. رئیس جمهوری در بخش 
دیگری از سخنان خود در این دیدار ضمن استقبال از ابتکار 
»کمربند و جاده« چین تصریح کرد: ما به دنبال توســعه و 
تقویت مسیرهای مواصلاتی در منطقه به منظور تکمیل این 
طرح و بهره مندی کشــورهای منطقه از منافع آن هستیم 
و قطعــاً اجرای این طرح در تامیــن امنیت پایدار منطقه و 
همچنین رشد و توسعه اقتصادی کشورهای آن موثر خواهد 
بــود. »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار با 
اشاره به روابط بسیار خوب ایران و چین مبتنی بر اشتراکات 
تاریخی و فرهنگی گفت: ما بر خلاف خواست برخی کشورها 
دوره جدید را فرصتی مناسب برای توسعه روابط اقتصادی 
با ایران می دانیم و با برطرف کردن موانع همکاری دو کشور 
و هماهنگی های بیشتر، برای پیشرفت و رشد اقتصادی دو 
ملت تــلاش خواهیم کرد. وزیر امــور خارجه چین بر عزم 
کشورش برای اجرای برنامه همکاری 25 ساله با ایران تاکید 
کرد و افزود: برای تســریع در اجرای ایــن برنامه رایزنی ها 
تقویت خواهد شــد تا به راهکارهای سریع و عملیاتی برای 
اجرای این برنامه دســت یابیم. وانگ یــی در ادامه با بیان 
اینکه چین همچون گذشــته از تلاش های ایران برای رفع 
تحریم ها حمایت و پشتیبانی خواهد کرد، به وقایع غزه نیز 
اشــاره کرد و گفت: اقدامات رژیم اسرائیل در غزه ناعادلانه 
و منجر به کشــتار و آوارگی ملت فلسطین شده و متاسفانه 
تبعات این اقدامات در حال سرریز شدن به منطقه است و در 
این رابطه چین همچون گذشته در مجامع بین المللی برای 
احقاق حقوق ملت فلسطین تلاش خواهد کرد و امیدواریم 
کشــورهای اسلامی نیز همچون جمهوری اسلامی ایران به 

وظایف خود در این زمینه عمل کنند.

رویداد
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